Decimo. bono transformationis

Undecimo. bono inarrationis.

Duodecimo. bono unionis.

Summam operum a vocabulis bonorum istorum cum suis contemplationibus in maria iungendo prouidit. Primum bonum restaurat. Vita spiritualis sicut et corporalis suo modo conseruat in casto et habito debite commensurat. Lo

## encharistia cxxliii

quimur at hic de vita secunda que consistit in actioe. puenitque a vita prima. **V**ice calidi tenet caritas seu gratia per caritatem nominam feruorem caritatis in agendo vice humidum qui passiuam sibi vendicat affectio bona voluntatis. **S**it hoc memorabile per dicens omnes fundamentum. **S**icut enim non potest vita essentialis aie. sic nec restaurat. **P**orro dicimus vitam aie christiane. vitam amoris. **A**mor tuus vita tua. loquitur ad aliam suam **B**ugo. **A**more intellige non transiitque huius dei. alioquin quilibet aduersus amorem nominat libido vel cupiditas mors non vita dicitur est. **D**iliges deum ex toto corde iubet deus. subiungit amoris huius effectum et viues. **C**rescente vero cupiditate vel libidine minuit aut obtundit adque feruor caritatis. etiam habitus permaneat. **Q**uot autem modis et quotiens istud contingat plus experientis edocemur quam verbis. **N**otauit hec mala sed quadruplici clade **A**mos propheta qui per totidem aie passiones que sunt spes. merus. meror. gaudium. **I**n eruca nominat gaudium carnis vitetia carpens. **I**n locusta notat spes arrogantis. **I**n bruceo autem iners et totus exterforibus incubens metus **I**n erugine meror seculi interiora consumens. **E**t ex his quod super est nisi vitela languens et egra. **P**ollicetur alius propheta vice domini que reuertentibus ad ipsum restitueret annos quos eruca. locusta. bruceus. et erugo consumpserunt. **H**ec est restauratio quam operatur dominus per eucharistie sacrum cibum quia sanat

## Tractatus .ix.

has infirmitatū pestes et replet in bonis esuriētes. **C**ōtemplabaris o maria restaurationē h. mōi h. aliē expebaris q̄ ceteri. Nihil quippe p̄ viciū dep̄debat in te de vita gr̄e qualiter in nobis. Att̄n̄ naturalis necessitas vite nō sinebat hāc vitā i suo feruore sp̄ esse qualit̄ tibi nūc est in patria sed nec eras i termino meriti. Tu idcirco iusta iustificabaris adhuc et erat semita tua sic lux splendens crescens vsq; ad p̄fectā et̄nitatis diē. Restauratio tua erat nō tā suppletio dep̄diti q̄ augmentatio iam habitī. Sciebas eucharistie susceptionē virtutē habere p̄t̄ legiatā quā dicim⁹ vim opis op̄ati. Addit hec vis ad p̄p̄iū meritiū soli⁹ volūtatis vel p̄p̄iū opis plus valet hic. sicut et in baptismo adueraliter accipe q̄ solū volūtatis desideria h̄re. Quocirca stulte agunt qui se reddūt inhabiles ad susceptionē. stulte qui sine causa rationabil̄ impedimēti se subtrahūt. Prudent̄ vero qui sibi bñ d̄sch̄ frequent̄ accedūt. Porro meret̄ sacerdos digne d̄secrās h̄ ampl⁹ digne cōmunicās etiā non sacerdos. Adde q̄ fingentes hostiā d̄secratā esse q̄ nō est. et ita p̄ntātes ad adorādū vel cōmunicandū rei sūt criminis idolatrie quātū in se est. Et q̄ uis ignorātia possit alios excusare nec peccēt adorando p̄pter cōditionē subintellectā etiā nō expressā. suscipientib⁹ tñ nō accrescit tant⁹ fruct⁹. Exemplū in alijs sacramētis maxime de ba

## Sup magnificat

ptissimo. Deniq; non est cauta satis d̄secrantiū sollicitudo q̄ hostiā p̄us q̄ sit d̄secrata sursū leuāt. flectūt genua post bñdicunt p̄p̄o respiciente nec attendente d̄secrationis horam vel momentū. Est at̄ corp⁹ x̄pi p̄ntialit̄ solū tūc in altari p̄mo dū d̄ba sacramēta lia finita sūt in instāti ultimo. Ita q̄ primū nō esse verborū est p̄mū esse corpis x̄pi in hostiā q̄ verba nō solū sūt significatiua vel dem̄stratiua. h̄ opatiua ex ordinatione institutiōis x̄pi coassistētis efficacit̄ p̄ isto instāti p̄mo non esse verborū. Et illud instans demōstrat̄ ad intellectū dū d̄r. hoc ē corpus meū. qz illud est primū instans existentie corporeis x̄pi. et nō factio. Ideo nō bñ d̄r. hoc fit corp⁹ meū. Conformer de sanguinis d̄secratione suo modo cui⁹ forma nō dependet a p̄ma. Cognouit ista tu⁹ o virgo beata deuot⁹ et sapientie magn⁹ discipul⁹. Hugo q̄ laborās in extremis noluit vti hostiā quā p̄ intimū sp̄s sensū dephendit non esse d̄secratā. Post dū est allata cōsecrata timens piculū vomit⁹ si sumeret. dixit magna fide. Illi⁹ redat ad p̄ez et sp̄s ad deū q̄ dedit illū. Et ita pie credim⁹. quia statim obijt esse opletum.

## Secundum bonū. latiat

Quanta sit et q̄ improba fames peccōz q̄s nō implet et occupat caritatis cib⁹ et pot⁹ recogitare stupor est. sentire gr̄adis et incōpabil

### Partitio iiii. De

miseria. qz vsqz ad mortem. **C**rede nō mihī sed sapiētī. **D**esideria inq̄t occidūt pigrī. **E**xpiētīā interroga respondebit quemadmodū aures puriūt ad ruzores. oculi furiunt ad respiciendū vanitates et insani as falsas. glo. sez q̄ faciūt insanire. **I**taqz nec satiat ocul⁹ visu nec auris auditu. **A**dde q̄ os scurrilitate et vaniloq̄is. gust⁹ saporib⁹. olfact⁹ odorib⁹. tact⁹ streationib⁹ adimpleri videt nec saturat. **P**roinde sūma maloz vanitas vanitatū q̄ oia vanitas si nō repleuerit veritas. et caritas erigit. et inanescit vanitas sibi diues. vacua deo. **S**uadet imo vrget supbia et dicit viuas excellēter **I**nuidia susurrat emineas singulariter. **I**ra vult hoc secundum impurbabiliter retinē. **A**cidia infatigabiliter. **A**uaritia indefectibiliter. **G**ula et luxuria delectabilē. ipocrisis venerabiliter. **D**eniqz sūmatim collige q̄ vanitatis fames q̄ cupiscētia ē vt sibi subseruiat impunita neq̄tia. **H**ec felicitas mundanoz. hec vero qz vana sūt et inania non satiāt sed acrozi tales fame perurgent. lambūt vmbzā fructuū super spinas apparentem. **I**nhiāt vmbze crassi ossis instar canis q̄ natās dū vanitatē vmbze captat. hiādo perdit verā escā. **Q**uidnā mortalia peāora n̄ cogis auri sacra fames. ex clamat q̄daz. deuorat ali⁹ carnes suas. ali⁹ scintillas ardētes haurit. ali⁹ in mōtib⁹ attrahit ventos. **E**t cur hec oia nisi qz rabies famis est

### eucharistia cxcv

valida. **A**tuero cib⁹ noster digne suscept⁹. qz vero bono replet vere satiat aut p̄ magna parte famē sedat. **A**lio q̄n timeat q̄ nō mun⁹ aut plusqz ante dimittit inanis ne iudiciū sibi māducet et bibat. **C**ōtemplabaris satietatis hoc bonū sim⁹ et expiebaris o beata. p̄pterea nūqz in te dñabat vana gloria quam replebat totā eucharistia. **N**ec erat loc⁹ in te vanitati. nec duplicitati. nec falsitati quā fūdīt occupabat veritas simplex q̄ solida. **Q**uid em̄ q̄reres in celo aut q̄d velles super terrā p̄ter vnā hanc rem solā. optimā et eternā. dicens ex sentētia. **E**t ps mea de⁹ in eternū. **P**lane nimis auar⁹ ē cui tāta ps nō sufficit. imo miserrim⁹ et paupim⁹ q̄ p̄ter hāc aliā q̄rit. **S**ūt qui te mariaz de inani gloriatiōe vellent notare qz cū exultatione spūs ptulisti. **E**cce em̄ ex hoc beatā me dicent omēs generationes. qz fecit mihī magna qui potēs ē. faciūt de te s̄m se iudiciū qui ad omnē gloriūcule ventū agitant vt arundo. **N**esciūt quāto humilitatis pondē stabilita eras non in te sed i deo salutari tuo. **D**ū hec p̄phetica nunciatiōe p̄ferres. beatā me dicent omēs generationes

### Tertiū bonū. Delectat

**S**i delectatio est perceptio conueniētis cōiuncti aut ex hmōi p̄ceptione consurgit. **N**ihil vero cōuenientius nihil intimius coniungitur anime qz iste cibus in quo xp̄us sumitur.

**Partitio lxxxij. De**

sim coadunat in se ex circūstāte nō penetrāte strario. ac p inde fortifi cat. Sedet Job pcussus vlcere pes simo sedet in sterquilinio vbi velut in throno regio cōcionat. nec inno centiā deserit nec v̄ritatē nec animi robor et virtutez amittit. Quāuis at delectatio teneat opantē in opa tione. nihilomin⁹ tenet et tristitatio que fm deū est. Cur ita? Nimir⁹ qz delectat. Que ratio? qz scit se placē deo. In hoc certe qz vel pbat ex/ercēs ad virtutē vel purgat et libe rat a reatu vel erudit ad sapientiā.

**Quintū bonū. auget.**

Consequit ista se mutuo in anima nōduz pfecte charitatis videlicet. restauratio. satiatio. delectatio. ro boratio. et augmētatio. Et rursus sextuz qd est obdormitio. Collige simul vnico psalmiste verbo tres vltimos fruct⁹ suos. **P**edisti inqt le titiā in corde meo. a fructu frumētū vini et olei sui multiplicati sūt. Ecce post delectationem augmentū seu multiplicationē. Sequit obdormi/tio. In pace in id ipm dormiā q re quiescā. **C**ōtemplabaris et expie baris hoc augmētū p eucharistiā o beata. Dixim⁹ sup qm virtus eu charistie sacramentalē opat in sui digna pceptione. Differt ex B ma/ xime a sacramētis antiq legis. qm virt⁹ inanis erat. si nō ex deuotiōe suscipientiū. aut si virt⁹ erat in circū cūsiōe erat longe minor. **T**rāsbim⁹ Interea de augmento virtutū tuaz

**eucharistia cecv**

o beatissima beatissimaz. **T**u facta es nobis exemplar lōganunitatis efficacissimū vt non ita desiderem⁹ peregrinari a corpe qn incolatū ce dar p pacē et equanimitatē tolere/ mus. **P**ostulantes et sperātes gra tie simul et glorie nos ampliozem cumulū recepturos. **C**onfundant et erubescāt neqz spūs qui pastos hoc cibo dū p sternē querūt eleuāt dū expugnāt coronas fabricāt. dū se extollūt sup omē qd dicūt de⁹. vi dent inuidi stercozosū hoiez quem suscitāt dñs egenū de puluere q de stercoze erigit pauperem vt sedeat cū pncipib⁹. vñ excōicatī sē q solū glorie teneat qd appetētes cecide runt vt fulgur in abyssum.

**Sextum bonū** **O**bdormi re facit

**F**elix vero somnus suavis et iocun dus. hic aufert et ligat sensus exte riores. vt vigeat interior. **H**ic hic somnus extranea valde sed saluti fera somnia. suo modo peragit se/ pe vigilantū opera. **S**omnia hec si queris sunt diuina spectacula ad que noster spīritus dormiens rapit tur et eleuatur. **P**ulcra valde sūt et iocunda et que in fastidiū ducant omnē gloriā mundi. cum ista que dicebat. **R**egnū mundi et omnem ornatum eius contempsi. **C**ontem plabaris et experiebaris frequēf hec somnia o serenissima feminarū. **L**egimus de virginali sponso tuo **J**oseph q plures corpalit dormi/ ens acceperit diuinas reuelatōnes

## Tractatus .lx.

Tu corporaliter vigilans sed p contemplationis extasim dormiens mirabiliores respexisti. Signū tue dormitionis post conceptionē filij notat Lucas dicens Exurgēs autē maria in dieb' i'is abijt in montana cum festinatione. **U**n precor ut erurgēs fueris si nō a somno quodā non tā sensuali q̄ spirituali. et hoc in contemplatione quatin' sedula fieres ministratrix in actione. **O**ciosoz em̄ ē sedere vel dormire. actiuoz exurgē et p̄gredi. **N**e nunq̄ soporatis in hoc somno requies spiritualis. **T**orquet eos insania vigiliāz hui' seculi. sequunt' fantasias et freneses capitis sui. furiūt. mouēt lites. neque unt catenis preceptorum teneri. lacertant occurrentes. discerpūt se. reuersant. nescientes q̄o dicant. neq̄ de q̄b' affirmāt. accipiūt umbras et falsa simulacra p̄ veris rebus q̄ sole sunt eterne. eoz vero similitudines sunt flexibiles q̄ incerte. **A**t ecōtra dormientes mundo et vigilantes deo vidēt vera. sed ab insaniis istis irridēt vt insani. **R**atio quia nō capiunt ea que vera sunt s̄ umbratilia vident sub imagine vanitatis que par est leuib' ventis volucri q̄ similia somno. **H**inc implacabilis rixa oīra spiritales p̄ mūdānos. hinc subsānationes et pugne. **V**olunt nempe spiritales ad sanitatē ducere freneticos istos. at sibi met sapientes. sibi diuites. suis in malis ridentes q̄ cantantes refugunt odiant et p̄sequuntur. **D**ixit em̄